
3ª. AUDIÊNCIA PÚBLICA 
QUADRIMESTRAL DA SAÚDE DE 2022

PRODUÇÃO DA SAÚDE: NIS II - MIRADOR E NIS I - QUATRO MARCOS 

PERÍODO: SETEMBRO À DEZEMBRO



CARACTERIZAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ATENÇÃO À SAÚDE 

 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO

 Município: Mirador – Paraná
 Quadrimestre: 3º Quadrimestre de 2022 (Setembro/Dezembro)
 Razão Social da Secretaria Municipal de Saúde: Fundo Municipal de Saúde
 CNPJ (do Fundo Municipal de Saúde): 09.160.055/0001-33
 Endereço da Secretaria: Avenida Frei Úlrico n° 137 
 CEP: 87840-000
 Telefone: (44) 3434-8027
 E-mail: saude@mirador.pr.gov.br
 Secretário Municipal de Saúde: RODOLFO RODRIGUES TENÓRIO DA SILVA
 Plano Municipal de Saúde em vigência: 2022-2025



RELAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE MUNICIPAIS

 Secretaria Municipal de Saúde 

 Unidade Básica de Saúde – NIS II Mirador

 Unidade Básica de Saúde – NIS I Quatro Marcos (Distrito)

 Clínica Odontológica Mirador

 Clínica Odontológica Quatro Marcos



EQUIPES DE  SAÚDE

IDENTIFICADOR INE CODIGO TIPO DE EQUIPE NOME CNES ESTABELECIMENTO

0002063174 0001 71-ESB – Equipe

de Saúde Bucal

ESB MIRADOR 2754398 NIS II MIRADOR

0000391565 0001 70-ESF – Equipe

de Saúde da 

Família 

ESF MIRADOR 2754398 NIS II MIRADOR



PROCEDIMENTOS/SERVIÇOS
3° QUADRIMESTRE/2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Consultas Médicas Unidades de Saúde (UBS) 544 462 283 584 1.873

Consultas de Enfermagem 233 348 84 130 795

Preventivo do colo do útero 14 46 36 33 129

Mamografia 01 01 38 31 71

Aferição de Pressão 684 466 274 527 1.951

Aferição de Temperatura 62 81 50 121 314

Glicemia Capilar 285 263 217 233 998

Curativos 47 58 72 83 260

Administração de Medicamentos (Injeções) 314 390 351 353 1.408

Visitas Domiciliares Nível Médio – Técnico de Enfermagem –

ESF

201 211 199 235 846

Visitas Domiciliares Agentes Comunitários de Saúde (ACS) 684 638 465 456 2.243



PROCEDIMENTOS/SERVIÇOS 3° QUADRIMESTRE/2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Consultas Odontológicas 195 119 84 101 499

Procedimentos Odontológicos (obturações, extrações, entre

outros)

512 305 208 247 1.272

Ações coletivas ( Exame bucal, aplicação de flúor, Bochecho e

Escovação supervisionada).

98 492 421 0 1.011

Número de consultas especializadas agendadas (Agendamento) 415 294 218 169 1.096

Visitas Residenciais Agente de Combate a Endemias (ACE) 517 518 506 507 2.048

Casos de Dengue Notificados (Obs. 1 caso positivo em novembro) 2 3 4 1 10

Número de Inspeções Sanitárias (VISA) 10 10 07 08 35

Número de demandas recebidas/registradas na Ouvidoria de

Saúde

1 0 0 7 8



PROCEDIMENTOS/SERVIÇOS

3° QUADRIMESTRE/2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Exames de sangue Coletados 1.436 1.264 2.248 2.452 7.400

Número de pacientes atendidos por mês (Farmácia) 943 912 959 943 3.757

Consultas Médicas Hospital Santa Mônica – Rondon – PR 62 77 78 58 275

Internamentos Hospital 13 12 06 10 41

Cirurgias Eletivas (Hosp. Rondon + Opera Paraná) 7 5 6 3 21



RECEITAS



Tipo da Receita 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Fonte 000 - Recursos Ordinários ( Livres ) 1.102.879,12R$   450.482,03R$      704.685,83R$      2.258.046,98R$    

Fonte 303 - Receitas Vinculadas - E. C. 29/00 - 15% 1.067.882,44R$   1.002.503,06R$   1.214.306,43R$   3.284.691,93R$    

Fonte 304 - Alienação de Rec. do Fundo de Saúde 218,07R$             128.888,51R$      75.921,05R$        205.027,63R$       

Fonte 494 - Bloco de Cust. das Ações e Serv. Púb. Saúde 182.868,81R$      160.853,08R$      200.712,24R$      544.434,13R$       

Fonte 500 - Rec Inc. Fin. Inv. Atenção Primária - APSUS 393.209,79R$      218.942,48R$      55.558,72R$        667.710,99R$       

Fonte 518 - Bloco de Investimento do SUS 5.128,92R$          3.029,14R$          1.971,92R$          10.129,98R$         

Fonte 1051 - Transferências destinadas aos ACS e ACE -R$                  67.872,00R$        84.840,00R$        152.712,00R$       

Fonte 1494 - Bloco Custeio Saúde - Emendas Individuais -R$                  300.000,00R$      -R$                  300.000,00R$       

Fonte 2017 - Emendas de Bancadas - Saúde -R$                  40.428,00R$        -R$                  40.428,00R$         

TOTAL 2.752.187,15R$   2.372.998,30R$   2.337.996,19R$   7.463.181,64R$    

Percentual no Quadrimestre ( - 13,75% ) ( - 1,48% )

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRADOR

3ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DAS RECEITAS MUNICIPAIS - SAÚDE

SETEMBRO À DEZEMBRO/2022



DESPESAS



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - EMPENHADAS

SETEMBRO À DEZEMBRO/2022

Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 35.983,34R$        16.363,57R$        17.553,29R$        69.900,20R$         

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 661.400,82R$      632.195,63R$      835.179,49R$      2.128.775,94R$    

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 136.923,39R$      134.920,30R$      164.294,70R$      436.138,39R$       

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 13.845,54R$        9.366,31R$          9.263,19R$          32.475,04R$         

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 83.773,51R$        146.648,97R$      140.772,26R$      371.194,74R$       

3390.14.00.00.00 Diarias 3.150,00R$          3.500,00R$          9.100,00R$          15.750,00R$         

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 318.099,63R$      340.671,44R$      458.736,97R$      1.117.508,04R$    

3390.32.00.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita 178.517,76R$      145.079,61R$      253.521,53R$      577.118,90R$       

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.100,00R$          -R$                  10.791,92R$        11.891,92R$         

3390.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contrato 97.429,70R$        156.302,28R$      140.762,60R$      394.494,58R$       

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 17.114,66R$        19.289,27R$        23.261,00R$        59.664,93R$         

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.021,46R$      262.046,04R$      281.271,29R$      793.338,79R$       

3390.40.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comum. 4.930,34R$          4.954,44R$          4.954,44R$          14.839,22R$         

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 47.468,74R$        51.157,58R$        48.309,55R$        146.935,87R$       

3390.47.00.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.401,12R$        5.928,57R$          2.820,64R$          19.150,33R$         

4471.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 6,23R$                -R$                  -R$                  6,23R$                 

4490.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente 849.500,94R$      410.107,77R$      40.104,13R$        1.299.712,84R$    

TOTAL 2.709.667,18R$   2.338.531,78R$   2.440.697,00R$   7.488.895,96R$    

Percentual no Quadrimestre ( - 13,89% ) 4,36%

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRADOR

3ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL



Tipo de Despesa por Elemento 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS 121.881,75R$     161.398,85R$     156.608,74R$     439.889,34R$       

CIUENP - SAMU 10.980,00R$       10.980,00R$       10.980,00R$       32.940,00R$         

Consórcio Intergestores Paraná Saúde 746,87R$           -R$                 -R$                 746,87R$             

TOTAL 133.608,62R$     172.378,85R$     167.588,74R$     473.576,21R$       

Percentual no Quadrimestre 29,01% ( - 2,77% )

Rateio pela Participação em Consórcio Público



Tipo de Despesa por Elemento 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 163.682,48R$     184.994,50R$     171.427,59R$     520.104,57R$       

Gás Engarrafado 757,70R$           791,80R$           4.422,40R$         5.971,90R$          

Gêneros de Alimentação 32.511,22R$       24.530,48R$       42.454,06R$       99.495,76R$         

Material Odontológico 15.368,22R$       -R$                 -R$                 15.368,22R$         

Material Educativo e Esportivo -R$                 -R$                 957,20R$           957,20R$             

Material de Expediente 7.222,75R$         8.830,30R$         4.590,90R$         20.643,95R$         

Material de Processamento de Dados 6.465,34R$         4.163,40R$         10.730,97R$       21.359,71R$         

Material de Cama, Mesa e Banho -R$                 -R$                 375,83R$           375,83R$             

Material de Limpeza e Produção de Higienização -R$                 20.766,36R$       20.371,94R$       41.138,30R$         

Material de Uniformes, Tecidos e Aviamentos 3.509,80R$         -R$                 3.538,00R$         7.047,80R$          

Material para Manutenção de Bens Imóveis 2.734,30R$         5.691,68R$         15.975,66R$       24.401,64R$         

Material para Manutenção de Bens Móveis 4.710,00R$         1.079,93R$         339,70R$           6.129,63R$          

Material Elétrico e Eletrônico -R$                 497,50R$           -R$                 497,50R$             

Material de Proteção e Segurança -R$                 -R$                 1.032,50R$         1.032,50R$          

Material Hospitalar 5.727,50R$         65.187,22R$       64.194,02R$       135.108,74R$       

Material para Manutenção de Veículos 74.970,32R$       23.478,27R$       111.820,16R$     210.268,75R$       

Material para Reabilitação Profissional -R$                 -R$                 6.506,04R$         6.506,04R$          

Material de Sinalização Visual e Afins 440,00R$           660,00R$           -R$                 1.100,00R$          

TOTAL 318.099,63R$     340.671,44R$     458.736,97R$     1.117.508,04R$    

Percentual no Quadrimestre 6,56% 34,65%

33.90.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO



Tipo de Despesa por Elemento 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

Comissões, Corretagens e Custódia 1.625,88R$         1.832,45R$         2.209,76R$         5.668,09R$          

Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamento 5.260,00R$         2.703,64R$         847,46R$           8.811,10R$          

Manutenção e Conservação de Veículos 10.174,26R$       8.593,67R$         18.080,86R$       36.848,79R$         

Multas Indedutivéis 653,88R$           4.070,27R$         469,55R$           5.193,70R$          

Fornecimento de Alimentação 6.755,70R$         11.554,20R$       9.907,80R$         28.217,70R$         

Serviços de Energia Elétrica 31.227,50R$       12.439,07R$       9.637,69R$         53.304,26R$         

Serviços de Água e Esgoto 2.346,27R$         4.108,58R$         4.409,50R$         10.864,35R$         

Serviços de Comunicação em Geral 1.962,35R$         2.600,00R$         3.400,00R$         7.962,35R$          

Serviço de Seleção e Treinamento 2.500,00R$         -R$                 625,00R$           3.125,00R$          

Serviço Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratorial 162.487,91R$     187.548,48R$     200.308,40R$     550.344,79R$       

Serviços de Telecomunicações 3.615,10R$         2.487,69R$         1.845,88R$         7.948,67R$          

Serviços de Áudio, Vídeo e Foto -R$                 -R$                 1.098,00R$         1.098,00R$          

Serviços Gráficos e Editoriais 1.788,80R$         3.592,50R$         1.550,18R$         6.931,48R$          

Seguros em Geral 8.685,65R$         4.200,00R$         2.700,00R$         15.585,65R$         

Hospedagens 3.219,28R$         2.079,84R$         2.253,16R$         7.552,28R$          

Serviços Bancários 212,10R$           436,92R$           735,94R$           1.384,96R$          

Serviços de Controle Ambiental 6.200,00R$         6.200,00R$         6.200,00R$         18.600,00R$         

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.306,78R$         7.598,73R$         14.992,11R$       23.897,62R$         

TOTAL 250.021,46R$     262.046,04R$     281.271,29R$     793.338,79R$       

Percentual no Quadrimestre 4,80% 7,33%

33.90.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - PAGO

SETEMBRO À DEZEMBRO/2022

Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre TOTAL ANUAL

3171.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 35.983,34R$        16.363,57R$        17.553,29R$        69.900,20R$         

3190.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 661.400,82R$      632.195,63R$      835.179,49R$      2.128.775,94R$    

3190.13.00.00.00 Obrigações Patronais 136.923,39R$      134.920,30R$      164.294,70R$      436.138,39R$       

3371.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 13.845,54R$        9.366,31R$          9.263,19R$          32.475,04R$         

3372.39.00.00.00 Outros Ser. de Terceiros - Pessoa Jurídica-CIS 83.773,51R$        146.648,97R$      140.772,26R$      371.194,74R$       

3390.14.00.00.00 Diarias 3.150,00R$          3.500,00R$          9.100,00R$          15.750,00R$         

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 257.378,81R$      361.351,44R$      498.777,79R$      1.117.508,04R$    

3390.32.00.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita 170.722,23R$      149.790,14R$      256.606,53R$      577.118,90R$       

3390.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.100,00R$          -R$                  10.791,92R$        11.891,92R$         

3390.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contrato 82.429,70R$        165.802,28R$      146.262,60R$      394.494,58R$       

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.130,16R$        24.273,77R$        23.261,00R$        59.664,93R$         

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 221.775,76R$      269.738,70R$      301.824,33R$      793.338,79R$       

3390.40.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comum. 4.437,48R$          5.447,30R$          4.954,44R$          14.839,22R$         

3390.46.00.00.00 Auxilio - Alimentação 37.917,49R$        50.527,58R$        58.490,80R$        146.935,87R$       

3390.47.00.00.00 Obrigações Tributarias e Contributivas 10.401,12R$        5.928,57R$          2.820,64R$          19.150,33R$         

4471.70.00.00.00 Rateio pela Participação em Consorcio Público 6,23R$                -R$                  -R$                  6,23R$                 

4490.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 317.679,15R$      575.698,79R$      406.334,90R$      1.299.712,84R$    

TOTAL 2.051.054,73R$   2.551.553,35R$   2.886.287,88R$   7.488.895,96R$    

Percentual no Quadrimestre 24,40% 13,11%

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRADOR

3ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL



EVOLUÇÃO DAS DESPESAS MUNICIPAIS - A PAGAR ACUMULADO

SETEMBRO À DEZEMBRO/2022
Código Tipo de Despesa 1º Quadrimestre 2º Quadrimestre 3º Quadrimestre

3390.30.00.00.00 Material de Consumo 62.290,82R$      41.585,57R$      -R$                

3390.32.00.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distrib. Gratuita 10.404,59R$      3.152,10R$        -R$                

3390.34.00.00.00 Outras Despesas de Pessoal Dec. de Contrato 15.000,00R$      5.500,00R$        -R$                

3390.36.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.984,50R$        -R$                -R$                

3390.39.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.245,70R$      20.553,04R$      -R$                

3390.40.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comum. 492,86R$           -R$                -R$                

3390.46.00.00.00 Auxílio-Alimentação 9.551,25R$        10.181,25R$      -R$                

4490.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 531.821,79R$     367.052,17R$     -R$                

TOTAL 662.791,51R$     448.024,13R$     -R$                

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRADOR

3ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE



DESCRIÇÃO
Índice Anual 

2021

1º 

Quadrimestre - 

2022

2º 

Quadrimestre - 

2022

3º 

Quadrimestre - 

2022

Percentual de Aplicação em SAÚDE 23,33% 17,95% 23,58% 25,98%

15,00%Limite Mínimo em Aplicação na Saúde

SETEMBRO À DEZEMBRO/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRADOR

3ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE

RELATÓRIO QUADRIMESTRAL

EVOLUÇÃO DO PERCENTUAL DE APLICAÇÃO EM SAÚDE



BOLETIM 

DIÁRIO DA 

TESOURARIA



Período: 01/09/2022 à 31/12/2022

BANCOS SALDO ANT. DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL

B. do Brasil - 13069-9 - FMS 15% Saúde 61.655,46R$          2.780.519,57R$      2.829.209,13R$     12.965,90R$             

B. do Brasil - 13379-5 - FMS Alienação Saúde 129.106,58R$         225.304,60R$         228.467,10R$        125.944,08R$           

B. do Brasil - 19583-9 - FMS FAE 344,28R$               6.930,43R$             7.274,71R$            -R$                       

B. do Brasil - 21451-5 - FMS Custeio SUS 186.526,07R$         830.435,07R$         1.016.961,14R$     -R$                       

B. do Brasil - 21459-0 - FMS Investimento SUS 64.779,35R$          26.484,10R$           49.024,36R$          42.239,09R$             

Caixa Economica Federal - 059-4 - FMS Custeio 71.070,78R$          259.138,26R$         312.967,73R$        17.241,31R$             

Caixa Economica Federal - 067-5 - FMS APSUS 275.417,86R$         319.440,49R$         479.220,94R$        115.637,41R$           

TOTAL EM 31/12/2022 788.900,38R$         4.448.252,52R$      4.923.125,11R$     314.027,79R$           

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRADOR

BOLETIM DIARIO DE TESOURARIA - ( B. D. T. )

3ª AUDIÊNCIA DA SAÚDE



BALANCETE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MIRADOR

                       Estado do Paraná

      - B A L A N C E T E   DA   S A Ú D E - ANO /2022

R   E   C   E   I   T   A D   E   S   P   E   S   A

T   Í   T   U   L   O   S R $ R $ T   Í   T   U   L   O   S R$ R$

ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTÁRIA:

Fonte 000 - Recursos Livres................................................2.258.046,98 3171.70.00 - Rateio pela Part. em Consórcio Público..... 69.900,20

Fonte 303 - Receita 15% Saúde..........................................3.284.691,93 3190.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas................. 2.128.775,94

Fonte 304 - Alienação Fundo de Saúde.............................. 205.027,63 3190.13.00 - Obrigações patronais.................................. 436.138,39

Fonte 494 - Bloco Cust. das Ações e Serv. Púb. Saúde... 544.434,13 3371.70.00 - Rateio pela Part. em Consórcio Público..... 32.475,04

Fonte 500 - Rec Inc Fin. Inv. Atenção Primária - APSUS.. 667.710,99 3372.39.00 - Outros Serv. Terceiros - P. Jur. Cis........... 371.194,74

Fonte 518 - Bloco de Investimento do SUS........................ 10.129,98 3390.14.00 - Diárias......................................................... 15.750,00

Fonte 1051 - Transferências destinadas aos ACS e ACE. 152.712,00 3390.30.00 - Material de Consumo.................................. 1.117.508,04

Fonte 1494 - Bloco Custeio Saúde - Emendas Individuais 300.000,00 3390.32.00 - Material, Bem ou Serviço p/ Dist. Gratuita.. 577.118,90

Fonte 2017 - Emendas de Bancadas - Saúde.................... 40.428,00 3390.33.00 - Passagens e Despesas Locom................. 11.891,92

3390.34.00 - Outras Desp. Pessoal Dec. Contrato......... 394.494,58

3390.36.00 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Fisica..... 59.664,93

3390.39.00 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica.. 793.338,79

3390.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação....... 14.839,22

3390.46.00 - Auxilio-Alimentação..................................... 146.935,87

3390.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas...... 19.150,33

3390.93.00 - Indenizações e Restituições....................... 0,00

4471.70.00 - Rateio pela Part. Em Consórcio Público..... 6,23

4490.52.00 - Equipamento e Material Permanente.......... 1.299.712,84

7.463.181,64 7.488.895,96

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 7.463.181,64 TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 7.488.895,96

   EXTRA-ORÇAMENTÁRIA:    EXTRA-ORÇAMENTÁRIA     

    Contas a Pagar de 2022................................................... 0,00     Contas Paga - Extra-Orçamentária............................. 0,00

    Depósito em consignação................................................ 0,00     Depósitos em consignações........................................ 0,00

    Outras Operações............................................................. 0,00     Restos Pagos de Anos Anteriores............................... 0,00

    Receita Recebida de 2021/2022..................................... 0,00     Receitas a Receber de 2022 (Fonte 000).................... 0,00 0,00

TOTAL DA REC. EXTRA-ORÇAMENTÁRIA.... 0,00 TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA........ 0,00

DISPONÍVEL: DISPONÍVEL:

  Saldo do ANO anterior:    Saldo para o MÊS/ANO seguinte:

      Banco.............................................................................339.742,11 339.742,11       Banco.......................................................................... 314.027,79 314.027,79

TOTAL GERAL............................................... 7.802.923,75 TOTAL  GERAL........................................... 7.802.923,75

   CONSOLIDAÇÃO DOS BALANCETES - JANEIRO À DEZEMBRO DE 2022
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